
DuoDERM® förband: Standard; Extra Thin; Mini 
 
Ocklusiva gelbildande hydrokolloidplattor  
 
Innehåll 
DuoDERM Standard (vanlig) sårplatta består av ett yttre polyuretanskums-lager och under 
detta finns ett skikt som består av gelatin 30%, pektin 30%,och natriumkarboxy-
metylcellulosa 30%. DuoDERM Extra Thin innehåller även elastomerer.  
 
Egenskaper 
Polyuretanskum absorberar sårsekret, gelatin och cellulosa ökar absorptionen, pektin sänker 
pH-värdet till cirka 5,5 - andra plattor har ett pH-värde på 7-8. Ett lägre pH värde motverkar 
ökning av ett flertal patogena mikroorganismer vilket minskar risken för infektioner. 
DuoDERM är bakterietätt under flera dagar och är då en effektiv barriär mot t.ex. 
Staphylococcus aureus och Pseudomonas aeruginosa. Inte heller virus som HIV-1 eller 
hepatit B tränger igenom. Gelen gör att kroppens egna fibrinolytiska system aktiveras och ger 
en nekros- och fibrinupplösande effekt. Fibrinnedbrytningen drar till sig makrofager vilka 
producerar tillväxtfaktorer och faktorer som stimulerar till kärlnybildning. Den gula gel som 
bildas av plattan skall inte förväxlas med pus. När man börjar lägga om med hydrokolloidala 
förband kan sårsekretionen öka under de första 1-2 veckorna, vilket är helt normalt, men 
kräver tätare omläggningstillfällen. Dessa kan senare glesas ut till 1 gång/vecka.  
 
Indikationer 
Lätt till måttligt vätskande bensår, trycksår, operationssår, brännskador, tagställen samt 
diverse mindre sår som t.ex. skavsår och självsprickor. Sår med svarta (inte till torra svarta 
gangrän) och gula nekroser, fibrinbeläggning och gulsmetig sårbotten samt även sår med 
granulations- och epitelvävnad.  
 
Undvik 

• kliniskt infekterade sår 
• djupa nekrotiska diabetessår 
• sår hos patienter vid uttalad perifer arteriell insufficiens - kritisk ischemi  
• försiktighet hos patienter med ryggmärgsskada, som har svårt att reglera 

kroppstemperaturen och kan få trycksår förvärrade av ocklusiva förband 
• försiktighet med DuoDERM Extra Thin eller DuoDERM Signal till patienter som är 

häftkänsliga (kolofoniumallergiska) 
 
Beredningsformer och storlekar 
DuoDERM Standard - till sår med lite eller normal sekretion, innehåller inte elastomerer och 
ger inga allergier.  
Storlekar: 10x10, 20x20 cm  
 
DuoDERM Extra Thin - för ytliga sår med liten sekretion. Lämplig att sätta på 
svårbandagerade områden, t.ex. öron och fingrar. Kan även användas som skydd för att 
förebygga skavsår eller trycksår. Innehåller elastomerer.  
Storlekar: 5x10, 5x20, 7,5x7,5, 10x10, 15x15 cm. 
 
DuoDERM Mini - har en extra vidhäftande spärrkant lämplig att använda till mindre sår med 
lite sekretion, speciellt på svårbandagerade ställen.  
Storlek: 5x5 cm  



 
DuoDERM SignalTM - för ytliga sår med liten sekretion. Lämplig att sätta på 
svårbandagerade områden, t.ex. häl och sakrum. Kan även användas som skydd för att 
förebygga skavsår eller trycksår. Kan användas som primär- och sekundärförband. Innehåller 
elastomerer.  
 
Storlek 
10x10 cm. 
 
Leverantör 
ConvaTec Wound Therapeutics™ 


